
                                                                                                                     28 जनवरी 2025 

 

राज्य सरकार प्रतिभूतिय ों की नीलामी का पूर्ण पररर्ाम      

  

28 जनवरी 2025 को आयोजजत राज्य सरकार प्रजतभूजतयोों की नीलामी का पररणाम जनम्नानुसार है:  

  (राजि ₹ करोड़ में)     

 
असम 2045 तिहार 2037 तिहार 2045 गुजराि 2034 

अजिसूजित राजि 500 1000 1000 1000 

अवजि 20 12 20 9 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 8 38 3 67 

(ii) राजि 1245 2880 2150 4890 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.11 7.12 7.11 7.05 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 2 25 2 7 

(ii) राजि 494.984 982.995 999.993 974.950 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 49.50 91.02 50.00 23.07 

(ii) सोंख्या (2 बोजलयाों) (9 बोजलयाों) (2 बोजलयाों) (3 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 3 5 2 5 

(ii) राजि 5.016 17.005 0.007 25.050 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100 100.13 100 100.14 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 3 5 2 5 

(ii) राजि 5.016 17.005 0.007 25.050 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 7.1100 7.1036 7.1100 7.0290 

कुल आबोंटन राजि 500 1000 1000 1000 

 
 

पे्रस्प्रकािनी्PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारिीय ररज़वण िैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट्: www.rbi.org.in/hindi सोंचार तवभाग, कें द्रीय्कायाालय, िहीद्भगत्जसोंह्मागा, फोटा, मुोंबई्- 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 

 

 
गुजराि 

2035 

हररयार्ा 

2038 

जमू्म और 

कश्मीर यूटी 

2055 

कनाणटक 2041 

अजिसूजित राजि 1000 2000 300 2000 

अवजि 10 13 30 16 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 74 57 4 14 

(ii) राजि 4615 3732 1050 4500 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.03 7.14 7.08 7.13 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 2 45 1 13 

(ii) राजि 945.105 1930.243 299.977 1974.078 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 89.02 7.59 99.99 41.10 

(ii) सोंख्या (1 बोली) (7 बोजलयाों) (1 बोली) (4 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 9 6 2 4 

(ii) राजि 54.895 69.757 0.023 25.922 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.04 100.21 100 100.07 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 9 6 2 4 

(ii) राजि 54.895 69.757 0.023 25.922 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 7.0247 7.1147 7.0800 7.1225 

कुल आबोंटन राजि 1000 2000 300 2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 

कनाणटक 2038 महाराष्ट्र  2036 महाराष्ट्र  2038 
ओत़िशा 

2031 

अजिसूजित राजि 2000 2000 2000 1000 

अवजि 23 फरवरी 2022 को 

जारी 7.13% कनााटक 

एसडीएल 2038 का 

पुनजनागाम 

25 जसतोंबर 2024 को 

जारी 7.11% महाराष्ट्र  

एसजीएस 2036 का 

पुनजनागाम 

8 जनवरी 2025 को 

जारी 7.11% महाराष्ट्र  

एसजीएस 2038 का 

पुनजनागाम 

6 

प्राप्त प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 66 72 93 28 

(ii) राजि 3640 3140 5420 2170 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रजतफल (प्रजतित) 
100.00/7.1291 99.83/7.1300 99.97/7.1128 7.03 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 35 49 28 11 

(ii) राजि 1983.997 1950.845 1969.989 969.860 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 75.48 47.14 79.96 89.95 

(ii) सोंख्या (3 बोजलयाों) (6 बोजलयाों) (1 बोली) (3 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 6 8 4 4 

(ii) राजि 16.003 49.155 30.011 30.140 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य 

(₹) 
100.14 100 100.12 100.06 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 6 8 4 4 

(ii) राजि 16.003 49.155 30.011 30.140 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों 

के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - - - - 

भाररत औसत 

प्रजतफल (प्रजतित) 
7.1125 7.1083 7.0949 7.0174 

कुल आबोंटन राजि 2000 2000 2000 1000 

 
 



4 

 
 

 पोंजाि 2045 
राजस्थान 

2035 
राजस्थान 2050 

राजस्थान 

2051 

अजिसूजित राजि 1400 1500 1000 1000 

अवजि 20 10 25 26 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 5 50 6 5 

(ii) राजि 2950 2755 2665 2650 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.12 7.13 7.10 7.10 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 2 47 4 4 

(ii) राजि 1399.999 1390.139 970 999.998 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 50.00 24.29 23.44 25.00 

(ii) सोंख्या (2 बोजलयाों) (6 बोजलयाों) (3 बोजलयाों) (3 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 1 10 1 1 

(ii) राजि 0.001 109.861 30 0.002 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100 100.23 100.06 100.06 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 1 10 1 1 

(ii) राजि 0.001 109.861 30 0.002 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.1200 7.0973 7.0948 7.0950 

कुल आबोंटन राजि 1400 1500 1000 1000 

 



5 

 
 

 
राजस्थान 2035 

ितमलनाडु 

2045 
ितमलनाडु 2055 िेलोंगाना 2047 

अजिसूजित राजि 1000 2000 2000 1000 

अवजि 25 मई 2022 को 

जारी 7.72% 

राजस्थान एसडीएल 

2035 का पुनजनागाम 

20 

22 जनवरी 2025 को 

जारी 7.12% 

तजमलनाडु एसजीएस 

2055 का पुनजनागाम 

22 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 19 17 8 7 

(ii) राजि 1625 4785 3660 2190 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रजतफल (प्रजतित) 
104.25/7.1292 7.11 100.30/7.0955 7.11 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 11 11 3 3 

(ii) राजि 999.986 1999.995 1984.845 985.532 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 55.14 40.45 96.97 48.53 

(ii) सोंख्या (2 बोजलयाों) (5 बोजलयाों) (1 बोली) (2 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 2 1 3 3 

(ii) राजि 0.014 0.005 15.155 14.468 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 104.47 100.02 100.40 100 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 2 1 3 3 

(ii) राजि 0.014 0.005 15.155 14.468 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों 

के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.0996 7.1079 7.0875 7.1098 

कुल आबोंटन राजि 1000 2000 2000 1000 

 
 
 
 
 



6 

 
 
 

 
िेलोंगाना 2049 िेलोंगाना 2050 

पतिम िोंगाल 

2042 

पतिम िोंगाल 

2044 

अजिसूजित राजि 1000 800 2000 1500 

अवजि 24 25 17 19 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 6 6 20 10 

(ii) राजि 3160 2060 4995 3270 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.08 7.10 7.13 7.13 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 1 3 10 5 

(ii) राजि 989.999 794.999 1999.996 1499.939 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 99.00 30.94 5.68 93.99 

(ii) सोंख्या (1 बोली) (2 बोजलयाों) (2 बोजलयाों) (2 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 2 2 1 1 

(ii) राजि 10.001 5.001 0.004 0.061 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100 100.04 100.15 100.04 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 2 2 1 1 

(ii) राजि 10.001 5.001 0.004 0.061 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.0800 7.0962 7.1149 7.1261 

कुल आबोंटन राजि 1000 800 2000 1500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 कुल 

अजिसूजित राजि 32000 

अवजि  

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों  

(i) सोंख्या 683 

(ii) राजि 76197 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रजतफल (प्रजतित)  

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों  

(i) सोंख्या 324 

(ii) राजि 31492.443 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक आबोंटन प्रजतित  

(i) प्रजतित  

(ii) सोंख्या  

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों  

(i) सोंख्या 86 

(ii) राजि 507.557 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹)  

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों  

(i) सोंख्या 86 

(ii) राजि 507.557 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 
 

(i) प्रजतित  

भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित)  

कुल आबोंटन राजि 32000 

 
 

 
 
 

                   अजीि प्रसाद  

पे्रस प्रकाशनी : 2024-2025/2023                                                    उप महाप्रबोंिक (सोंिार) 


